
آرمان ملی - مطهره شفیعی: در هفته اخیر 
به صورت روزانه به اسحاق جهانگیری حمله شده؛ 
رسانه ها و افرادی که شاید کاندیداتوری احتمالی 
اسحاق جهانگیری در انتخابات ریاست جمهوری 
برای آنها دلیل نخست برنامه ریزی برای هجمه 
نبود؛ بلکه از افشای آنچه می ترسیدند که جهانگیری 
می داند و می گوید. برای این دلواپسان اسحاق 
جهانگیری در قامت کاندیدای ریاست جمهوری 
دغدغه اصلی نیست؛ بلکه هراس آنها از جهانگیری 
سخنگو است و به خوبی می دانند اگر او سخنی 
بر زبان  آورد همگان به صداقت آن و نه سخن 
گفتن از باب کینه و رقابت باور دارند. پس اظهارات 
و افشاگری های او تاثیر زیادی بر رای مردم در 
انتخابات 1400 دارد. روز گذشته اهداف دواپسان 
بیش از پیش عیان شد؛ چنانکه عبدا... گنجی، فعال 
رسانه ای اصولگرا و از افراد کلیدی حلقه دلواپسان 
در توئیتر نوشت: »جهانگیری رسما و علنا سلبا و 
ایجابا تبلیغات را شروع کرده، رقیب احتمالی را 
هم شناسایی و حملات را شروع کرده است. یادم 
هست پس از انتخابات ٩۶ گفت زیاده روی کردم. 
امید است تجربه شده باشد.« همچنین روز گذشته 
رسانه های دلواپس در همین راستا سعی کردند با 
یک تیر دو نشان بزنند؛ به نحوی که در ابتدا چنین 
وانمود کنند که محمد هاشمی به حمایت دروغ از 
اسحاق جهانگیری مشغول است و پس از آن هم به 
انتقاد از رویکرد 8 ساله معاون اول رئیس جمهور 

بپردازند.

 سیاه نمایان مدعی سیاه نمایی معاون اول
دیروز کیهان با بازنشر اظهارات محمد هاشمی 
مبنی بر اینکه »بالاخره اسحاق جهانگیری یک 
شخصیت سیاسی است و مدیران درحد ایشان وقتی 
سخنرانی یا سفر می کنند و دیدار هایی دارند، توقع 
این است که در مورد مسائل روز اظهار نظر کنند. 
مردم در حال حاضر بیشتر مشتاق هستند راجع 
به روابط بین الملل و وضعیت اقتصاد و معیشت 
و اوضاع سیاسی بدانند و بشنوند. در حال حاضر 
تبلیغات دشمن بسیار شدت گرفته است. متاسفانه 
رسانه های بیگانه و خارجی علیه نظام، انتخابات و 
بحث مشارکت در انتخابات صحبت می کنند تا مردم 
را مأیوس کرده و از نظام جدا کنند. این روز ها بسیاری 
در حال القای این مساله هستند که همه مشکلات 
از سوی مدیریت است بنابراین فضا حکم می کند 
که شخصی در سطح معاون اول ریاست جمهوری 
در مورد مسائل سیاسی صحبت کند.« مدعی 
شد: » برخلاف ادعای آقای محمد هاشمی، آقای 
جهانگیری خود مجسمه سیاه نمایی و ناامید کردن 
مردم در طول سال های اخیر بوده و طبیعی است که 
نمی توان تصویری سیاه و تیره و تار برای مردم تصویر 
کرد و هرگاه هم اراده کردند- آن هم بدون کارنامه یا 
با کارنامه انباشته از سوء مدیریت - همان تصویر را 
سفیدسازی کنند. این جفای بزرگی است که اغلب 
مدعیان اصلاح طلبی برای چند رأی بیشتر، در حق 
مردم و کشور مرتکب شدند.« البته مشخص است 
که تحلیل منفعت طلبانه اظهارات هاشمی درباره 

جهانگیری ریشه در زخم های دلواپسان از صرحت 
و افشاگری های جهانگیری دارد و اکنون که زمزمه 
احتمال کاندیداتوری معاون اول روحانی را شنیدند ، 

زمان را مناسب تخریب او و انتقام می دانند.
 مشهد هم شریک پروژه تخریب

پیش از آن هم شایعه کردند که سفر اسحاق 
به  رئیس جمهور  اول  معاون  جهانگیری، 
خراسان رضوی با حواشی مختلفی روبه رو شده است 
که از جمله می توان به برخورد عجیب با نمایندگان 
و همچنین ضرب و شتم دبیر مجمع نمایندگان 
استان توسط اطرافیان جهانگیری اشاره کرد. احسان 
ارکانی نماینده نیشابور با اشاره به برگزاری نشست 
استانداری  خراسان رضوی مدعی شده بود: »در 
بیرون از جلسه توسط محافظان آقای جهانگیری و 
سایر عوامل اجرایی نهاد ریاست جمهوری اهانت هایی 
صورت گرفت که منجربه ناراحتی دبیر اجرایی مجمع 
نمایندگان استان شده است؛ به طوری که وقتی به 
این رفتارها اعتراض کرده مورد ضرب و شتم قرار 
گرفته و در یک اتاق در بسته محبوس شده است؛ در 
حالی که محافظ یک مقام مسئول در جایگاه ضرب 
و شتم یا تعیین حبس نیست. قرار نیست هیچ کسی 
چه محافظ آقای جهانگیری یا کارمند آقای روحانی 
با زور اسلحه و مشت و لگد و فحاشی عقده گشایی 
.. طلایی رئیس مجمع نمایندگان  کند.« امین ا
خراسان رضوی هم در این پروژه سهیم بود و آنطور 
که دانا نوشته ، این نماینده گفته است که وکیل 
قضایی برای پیگیری این موضوع پیش بینی شده 

و دادخواست تنظیم می شود که از سوی نمایندگان 
مجلس نیز پیگیری خواهد شد.  این در حالی است 
که منبع آگاه و مسئول در استانداری خراسان 
رضوی تاکید کرده: توهین به هیچ کس در نشست با 

جهانگیری در مشهد رخ نداده است.
 حمایت انتخاباتی با تخریب جهانگیری

در این میان باید به یک نکته اشاره داشت و 
گمانه ای را مطرح کرد که درستی آن نیاز به گذشت 
زمان دارد. ظاهرا جریانی در خراسان رضوی با هدف 
از دور خارج کردن جهانگیری برای بالا بردن آرای 
انتخاباتی کاندیداهای این خطه یعنی رئیسی و 
قالیباف است. آنطور که برخی رسانه ها یا تیتر کنایه 
تند و صریح جهانگیری به قالیباف نوشتند، اسحاق 
جهانگیری گفته است: » مردم مدیریت مشعشع پر از 
فسادتان را فراموش نکرده اند. برخی مدعی مدیریت 
کارآمد خودشان هستند اما زمانی که یک دستگاه را 
اداره کردند بدترین نوع مدیریت را به ارمغان آوردند. 
مدیریت این آقایان مدعی در یک دستگاه؛ پر از فساد، 
گران انجام دادن فعالیت ها و بی قانونی گسترده بوده 
است.«  چالش های قالیباف با معاون اول رئیس 
جمهور فراوان است؛ چنانکه رئیس مجلس فعلی 
اظهاراتی دارد که با تجربه مدیریتی جهانگیری و آنچه 
در سال های سال طی شده همخوانی ندارد و به اعتقاد 
برخی ، تنها شعارهای غیر عملی است که جهانگیری 
در مقام مخالفت با وعده های نشدنی قالیباف سخن 
می گوید که در نتیجه مورد هجمه قرار می گیرد. مانند 
زمانی که بحث بررسی بودجه بود و قالیباف گفت: » در 
جهت قانونی کردن طرح تأمین کالاهای اساسی باید 
منابع جدیدی را به دولت جهت اجرا اعلام کنیم که به 
نظر مجلس موضوع تراکنش ها و نیز گمرک از منابعی 
است که می توان به عنوان درآمدهای جدید دولت 
برای اجرای این طرح پیشنهاد داد.« که معاون اول 
رئیس جمهور در واکنشی غیرمستقیم به اظهارات 
قالیباف درباره جایگزین های تامین مالی طرح 
معیشت گفت: تجربه ام را می  گویم: بودجه، چوب 
ادب سیاستمداران است؛ به ویژه سیاستمدارانی که 

شعار می دهند!
 نمک پاش ها مدعی شدند!

از  از فراتر  البته   پروژه تخریب جهانگیری 
خراسان رضوی است و دلواپسان هر گوشه ایران 
سعی در سیاه نمایی و تخریب او را دارند. مانند 
دیروز که ابراهیم رضایی، نماینده مردم دشتستان 
در مجلس این توئیت را منتشر کرد: »آقای روحانی 
به معاون اول تان یاد بدهید حالا که در تنظیم قیمت 
تخم مرغ و خیار ناتوان است، حداقل فرافکنی نکند و 

روی زخم مردم نمک نپاشد.«
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a r m a n m e l i . i r پس از همسر شهید آوینی، داماد خانواده هم 
اعتراض کرد

 جفای مدعیان ارزش
گفت و گــــو به خانواده شهید آوینی

سید هادی افقهی در گفت و گو با »آرمان ملی«:
موضع گیری ایران در قبال اتفاقات اردن 

هوشیارانه بود

آرمان ملی - یاسمین طالقانی: دلواپسان 
حتی به شهید مرتضی آوینی هم احترام لازم 
نمی گذارند و به تدریج مشخص می شود که 
ادعاهای آنها در حفظ آرمان ها آنچنان که 
خودشان می گویند همیشگی و چندان محکم 
نیست. در طی هفته های اخیر اتفاقاتی رخ 
داده که سبب گلایه خانواده شهید آوینی 
شده است. در ابتدا نقد همسر شهید آوینی 
به سازندگان گاندو بود؛ چرا که در ابتدای 
این سریال چنین ذکر شده که موسسه شهید 
آوینی تهیه کننده این سریال پرحاشیه است. 
مریم امینی همسر شهید مرتضی آوینی 
در یادداشتی درباره موسسه  شهید آوینی 
توضیح داده است. متن یادداشت مریم امینی  
چنین بود: »این روزها به بهانه  پخش سریال 
تلویزیونی گاندو، نام »موسسه  شهید آوینی« 
و آقای مجتبی امینی، مدیر عامل پیشین 
آن به عنوان تهیه کننده  سریال، زیاد مطرح 
می شود. خانواده  شهید آوینی لازم می داند به 
اطلاع عموم برساند که این نام که قانونا پس 
از شهادت سید مرتضی آوینی باید به خانواده 
تعلق می داشته به سبب بعضی بی قانونی ها در 
اختیار موسسه دیگری قرار گرفته که هیچ یک 
از اعضای خانواده در آن حضور نداشته اند، با 
آن همکاری نکرده اند و اطلاعی از ساز و کار 
آن ندارند. سرانجام پس از دوندگی های 
فراوان سال پیش این نام به موسسه ای باز 
پس داده شد که زیر نظر خانواده اداره می شود، 
و نام موسسه  قبلی به انتخاب مدیرانشان به 
»موسسه  آرای شهید آوینی« تغییر یافت. 
در کمال تعجب، موسسه به نام انتخابی خود 
وفادار نماند و فعالیت هایش را کماکان با همان 
عنوان قبلی ادامه می دهد. گویی تنها جایی 
که این تغییر نام را به رسمیت می شناسد، 
دفتر ثبت شرکت هاست! مدیر محترم موسسه 
هم ظاهرا این موضوع را فراموش کرده اند و 
با استفاده از عنوان پیشین به معرفی خود 
می پردازند. حال آنکه »آرای شهید آوینی« 
هم قابلیت کافی دارد برای آنکه موسسه ای 
را به نام خود مزین کند. خانواده شهید آوینی 
فارغ از مجادلات مرتبط با سریال »گاندو« 
و بحث های محتوایی آن، اعلام می کند که 
در »موسسه  آرای شهید آوینی« نقشی 
نداشته و انتظار دارد آن موسسه خود را به 
رعایت قوانین نظام جمهوری اسلامی ملتزم 
بداند، کلیه  فعالیت های خود را با نام جدیدا 
ثبت شده اش ادامه دهد و موجب سردرگمی 
مخاطبان نشود.« اثبات اظهارات همسر 
شهید آوینی ساده بود چنانکه 1٩ تیر سال 
گذشته مهر نوشت: » روابط عمومی »موسسه 
اندیشه شهید آوینی« پیرو طرح برخی شبهات 
درباره انتصاب این مجموعه به شهید آوینی، 
توضیحاتی ارائه کرد. در متن این توضیحات 
آمده است: استفاده از نام شهدا برای عنوان 
مؤسسات فرهنگی و مراکز و نهادهای مرتبط، 
روش پسندیده ای است که حمایت قانون و 
عرف را به همراه داشته است. از جمله این 
مراکز، »موسسه فرهنگی شهید آوینی« است 
که قریب به ٢0 سال سابقه دارد. از آنجایی 
که خانواده معزز شهید آوینی قصد ثبت 
موسسه فرهنگی به نام شهید آوینی را داشت و 
متعاقب پیگیری های به عمل آمده، این امکان 
فراهم شد و »موسسه فرهنگی شهید آوینی« 
به »موسسه اندیشه شهید آوینی« تغییر 
نام یافت. پس از تغییر نام رسمی موسسه، 
که تاحدودی با تغییر مدیرعامل و مدیریت 
مؤسسه نیز همراه شد، همه اقدامات با استفاده 

از عنوان جدید صورت گرفته است.«
 جفا به داماد شهید آوینی!

پس از آن هم یعنی در روز گذشته حسین 
معززی نیا، داماد شهید آوینی و مستندساز با 
نگارش نامه ای به رئیس سازمان صداوسیما، 
نسبت به ساخت و پخش مستند »آقا مرتضی« 
اعتراض و اعلام کرد که به خاطر استفاده 
غیرمجاز این مستند از راش های )تصاویر 
خام( فیلم خودش پیگیری قضایی خواهد 
کرد. پخش مستند ۷ قسمتی »آقا مرتضی« 
به کارگردانی سید عباس سید ابراهیمی و 
تهیه کنندگی مهدی مطهر از یکشنبه 1۵ 
فروردین از شبکه سه سیما آغاز شده است. 
حسین معززی نیا، در نامه ای که تصویرش 
را در صفحه اینستاگرامش قرار داده مدعی 
شده که تکه های متعددی از راش های یک 
مجموعه تلویزیونی ۳0 قسمتی به نام »روایت 
راوی« که سال ها پیش او آن را کارگردانی 
و تدوین کرده ، درون مستند »آقا مرتضی« 
گنجانده شده است. وی در این نامه خطاب به 
علی عسکری نوشت: مواد و مصالحی را که من 
تولید کرده ام اما به هر دلیل کنار گذاشته ام، 
بدون اجازه من با طرف مصاحبه شونده، در 
برنامه خودشان مورد استفاده قرار داده اند و 
از راش های کیومرث پوراحمد هم به همین 
ترتیب استفاده کرده اند. در ادامه این نامه 
معززی نیا از پیگیری قضایی برای حل اختلاف 
پیش آمده خبر داده است. مستند آقا مرتضی 
که محصول سازمان هنری رسانه ای اوج و 
تولید شده در خانه مستند انقلاب اسلامی 
است، بر اساس آنچه سازندگان آن مدعی 
شده اند، روایتی متفاوت و بدون سانسور از 
زندگی شهید اهل، قلم سید مرتضی آوینی 

است.

فعال سیاسی اصلاح طلب درباره جدایی سفره محمدرضا 
عارف از اصلاحات گفت: براساس قانون انتخابات تشکیل 
ستاد انتخاباتی به لحاظ موعد زمانی مربوط به دوره آزاد بودن 
تبلیغات انتخاباتی کاندیداهاست بنابراین راه اندازی ستادهای 
انتخاباتی تا قبل از رسیدگی و تعیین تکلیف صلاحیت 
نامزدهای بالقوه غیرقانونی است. حسن رسولی افزود: عارف 
که مقیّد به رعایت قانون است با توجه به منع قانونی در هیچ 
استانی نسبت به راه اندازی ستاد انتخاباتی اقدام نکرده است. 
البته فراهم کردن مقدمات ورود به عرصه انتخابات به نحوی 
که نشانه ای از تبلیغات انتخاباتی در این تمهیدات وجود 
نداشته باشد از نظر قانونی بلامانع است و طبعا آقای عارف 
به عنوان یکی از نامزدهای بالقوه انتخابات ریاست جمهوری 
امسال از حق و ظرفیت قانونی استفاده کرده و  در پاره ای از 
استان ها مقدمات را فراهم کرده ایم.  اینکه می گویند آقای 
عارف راهش را از آقای خاتمی یا جریان اصلاحات جدا کرده 

کذب محض است.

مشاور فرمانده کل سپاه، در رابطه با حواشی اخیر پیرو 
ورود نظامی ها به انتخابات ریاست جمهوری و اظهارات 
سردار جوانی و وجود اختلاف عنوان کرد: هیچ اختلافی 
نیست. همه باید در  چارچوب ضوابط قانونی کار را دنبال 
کنند. سردار اسماعیل کوثری تاکید کرد: کسانی که می 
خواهند وانمود کنند در سپاه اختلاف وجود دارد باید 
گفت اصلا چنین چیزی نیست. در مورد کاندیدا نظامی 
باید به چارچوب قانونی این مساله نگاه کرد هر کسی 
که به ضوابط قانونی عمل کند می تواند، وارد انتخابات 
 شود حال می خواهد نظامی باشد یا نه او با اشاره به منع 
امام )ره( از ورود نظامی به عرصه انتخابات گفت: امام 
می گفتند چارچوب قانون باید رعایت شود، مقام معظم 
رهبری هم می گویند چارچوب قانون. شورای نگهبان 
هم چارچوب قانون را می نگرد و هر کسی که می خواهد 
برخلاف این چارچوب قانونی عمل کند باید با جدیت با 

او برخورد کرد.

دادستان کل کشور گفت که هنوز راجع به فیلترینگ 
کلاب هاوس تصمیم گیری نشده است. حجت الاسلام 
محمدجعفر منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
رفع فیلتر یوتیوب برای برخی از افراد مانند دانشجویان و 
خبرنگاران را تایید می کنید یا خیر؟ گفت: بحث فیلترینگ و 
رفع فیلترینگ برای دستگاه ها را در کارگروه تعیین مصادیق 
مجرمانه تصویب کرده ایم. البته این موضوع را چندین ماه 
است که تصویب کرده ایم، دستگاه ها حسب مورد هرکدام 
باید نیازهای خودشان را اعلام کنند تا بعداز اینکه نیازشان به 
کارگروه رسید در دبیرخانه کارهای لازم انجام شود.  دادستان 
کل کشور افزود: بنابراین ما این آمادگی را داشتیم، پیگیری هم 
کردیم، پیرو هم به وزارت خانه ها و دستگاه های مربوطه زدیم 
تا کار انجام شود، مقدماتش فراهم شده است اما دستگاه ها 
مقداری در انجام کار تاخیر دارند.  حجت الاسلام محمدجعفر 
منتظری درباره پرونده آذری جهرمی گفت: نتیجه این پرونده 

را از کسی که پرونده دستش است بپرسید.

پاسخ به شائبه فیلترینگ 
کلاب هاوس

 هیچ اختلافی
در سپاه نیست 

جدایی عارف از خاتمی 
کذب محض است 

گـــــــزارش

آرمان ملی-علیرضا پورحسین: 
کودتا در اردن در روزهای اخیر به یکی 
از اخبار مهم منطقه خاورمیانه بدل شده 
و با نوشتن نامه و اعلام وفاداری ولیعهد 
سابق به پادشاه اردن از تب و تاب آن 
کاسته شده است. اتفاقی که در روزهای نزدیک به تغییر 
دولت رژیم صهیونیستی رقم خورد و بسیاری این اتفاقات 
را در کشورهای خاورمیانه تبعات از دست دادن یک حامی 
بزرگ به نام ترامپ می دانند که سبب شده است تنش به 
دامن بسیاری از کشورهای عربی بیفتد؛ تنشی که قرار بود با 
کنار رفتن پادشاه اردن ، جریان آن به نفع کشورهایی همچون 
عربستان و امارات تغییر پیدا کند. در این راستا سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران نیز با تاکید بر اهمیت صلح و ثبات 
در اردن گفت ایران با هر گونه بی ثباتی داخلی و دخالت 
خارجی در اردن مخالف است. وی هرگونه تنش داخلی 
در منطقه غرب آسیا را به نفع رژیم صهیونیستی دانست و 
اضافه کرد که همواره ردپایی از این رژیم در هر فتنه ای در 
کشورهای اسلامی دیده می شود. در راستای بررسی این 
مساله »آرمان ملی« گفت و گویی با سید هادی افقهی، کاردار 

پیشین ایران در لبنان داشته است که در ادامه می خوانید.
 کودتا در اردن از سوی کدام کشورها و با چه 

هدفی دنبال شد؟
این یک توطئه سه جانبه از سوی رژیم صهیونیستی، 
امارات و عربستان بوده است و قرائن و شواهدی در این رابطه 
وجود دارد و اعترافات افراد دستگیر شده مانند باسم عوض ا... 
نیز نشان می دهد که به دنبال تغییر در حاکمیت اردن بوده اند 
و در این راستا طبق گفته سخنگوی نخست وزیری اردن قرار 
بوده است یک آشوب سراسری این کشور را فرا گیرد و پس از 
آن برادر ناتنی ملک عبدا... دوم به قدرت برسد. آنها به دنبال 
یک کودتای نرم یا انقلاب سفید بوده اند. حمزه بن الحسین 
در این راستا گفته است که شرایط کشور را نامساعد دیده و 
عنوان کرده است که وضعیت مردم خوب نیست و به علت 
روابط خوبی که با عشایر اردن داشته است دست به این اقدام 
زده است. انتظار می رفت این اقدام را انجام دهد تا به سمت 
ولیعهدی بازگردد اما امروز گفته است صرفا به دنبال اصلاح 
امور بوده است. قرائن نشان می دهد که این کودتا صرفا برای 
اصلاح نبوده است و صهیونیست ها ارتباط هایی برقرار کرده 
بودند و گفته اند حاضر هستند هر نوع کمکی انجام دهند. 
به همین علت فعلا در حصر خانگی است و با نوشتن نامه به 
درخواست عموی خود به پادشاه اردن تا حدودی تنش ها 
کاهش یافته است. او در این نامه اعلام وفاداری کرده و 
گفته است تحت امر پادشاه است. سفر ناگهانی وزیرخارجه 
عربستان به اردن و خواسته آزادی برخی دستگیرشدگان از 
جمله باسم عوض ا...، که شخصیت کلیدی عربستان در اردن 
است، این فرضیه را تقویت می کند که عربستان و امارات در 
این کودتا دست دا شته اند و نیروهای امنیتی نیز سفارت 

امارات را به نظر می رسد در همین راستا محاصره کرده اند.
  ابعاد بین المللی این کودتا چه مواردی است و 
به چه علت این کشورها علیه پادشاه اردن کودتا 

طراحی کرده اند؟
 ملک عبدا... دوم موافق معامله قرن و عادی سازی روابط 
کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی نبود و به همین علت 
مورد خشم ترامپ و نتانیاهو قرار گرفت و روابط با او به سردی 
گرایش پیدا کرد. اگر توافق قرن پذیرفته شود حداقل ٢ 
میلیون نفر از سرزمین های اشغالی باید به اردن منتقل شوند 
و او نمی خواهد زیر بار معامله قرن رود. همین علت سبب 
شده کرونا و مشکلات اقتصادی و نظایر این را بهانه کرده 
و حمزه را سر کار آورند. آنها این پتانسیل را در امیر حمزه 
دیده بودند که با روی کار آمدنش به اهداف خود نزدیک تر 
شوند. امیر حمزه منشی نزدیک به ملک حسین دارد و به 
همین علت به دنبال او بودند. در این میان به نظر می رسد 
دولت جدید آمریکا با کودتا مخالف بوده است و پس از این که 
روس ها این خبر را به پادشاهی اردن می رسانند، تیم بایدن 

نیز مانع کودتا می شود. 
  خاورمیانه پس از رفتن دونالد ترامپ دستخوش 
تغییرات زیادی شده است، ایران در این میان چگونه 

باید نقش آفرینی کند؟
وزارت خارجه ایران در قبال اتفاقات اردن یک موضع 
بسیار خوب و هوشمندانه گرفته و از حاکمیت فعلی اردن 
حمایت کرده و هرگونه خشونت را محکوم کرده است. 
این موضع معتدل و به موقع بوده و افراطی و تفریط در آن 
وجود نداشته است. یک جریان در منطقه به وجود آمده 
است و عملا وزیرخارجه عربستان سعودی نیز همین چند 
روز پیش عنوان کرده که نمی توانند ایران را نادیده گیرند 
و گفته است آماده مشارکت با ایران در موضوعات مختلف 
هستند. وزیرخارجه کشورمان در پاسخ گفته که سعودی ها 
باید از حالت تهاجمی خارج شوند و به نحوی نه جواب مثبت 
داده و نه جواب منفی؛ زیرا در گذشته وزیرخارجه کشورمان 
و سایر مسئولان گفته بودند که حاضرند با عربستان و سایر 
کشورهای عربی صحبت کرده و خودمان مشکلات را حل 
کنیم. در این میان بایدن در ایالات متحده روی کار آمد و 
سیاست جدیدی در دستور کار قرار داد و برای عربستانی ها 
خط و نشان کشید و مباحثی همچون یمن، جمال خاشقچی 
و نظایر آن را پیش کشیده؛ بنابراین شرایط تغییر کرده 
است. آمریکایی ها اصرار دارند در این برهه زمانی با ایران 
گفت و گو کنند و عمل برخی کشورها همچون چین را در 
منطقه کمرنگ کردهد و این یک جریان چند وجهی است 
که ایران باید هوشمندانه در آن عمل کنند. امروز صرفا در 
منطقه خاورمیانه ده ها موضوع مهم از جمله جنگ یمن، 
حضور نیروهای آمریکایی در عراق، تعیین تکلیف سرزمین 
های اشغالی، سوریه و موارد دیگر وجود دارد که نقش ایران 
در آن ها انکارناپذیر است و ایران باید تلاش کند با تکیه بر 
گفتمان های محلی مشکلات منطقه را حل و فصل کند. 
باید فضا به گونه ای ترسیم شود که بدون دخالت کشورهای 
فرامنطقه ای مشکلات از درون حل شود و ایران می تواند این 

عرصه را مدیریت کند.

  بایدن مانع کودتا در اردن شد
  اردن چوب مخالفت با معامله قرن را خورد

آرمان ملی- حمید شجاعی: از فروردین ماه که گذر کنیم کم کم از 
چهره کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری به طور علنی رونمایی می شود 
و با ثبت نام در انتخابات مشخص می شود که چه کسانی خود را در معرض 
آزمون برای حضور 4 ساله در پاستور قرار خواهند داد. این در حالی است 
که اصلاح طلبان و اصولگرایان هنوز گزینه یا گزینه های اصلی خود را وارد 
میدان نکرده اند و منتظر روزهای پایانی هستند. اصلاح طلبان به دنبال اقناع 
گزینه هایی حداکثری برای حضور  و اصولگرایان در پی اقناع گزینه های مورد 
اجماع جهت حضور. با این حال این روزها چهره های مستقل هستند که 
بازار انتخابات را داغ نگه داشته اند. چنانکه طی روزهای گذشته امیر حسین 
قاضی زاده هاشمی، نایب رئیس مجلس، سید محمد غرضی، نامزد انتخابات 
سال ٩۶ و محمد عباسی، وزیر ورزش دولت دهم برای حضور در انتخابات 
اعلام آمادگی کرده اند. تجربه ثابت کرده که باید منتظر حضور چهره های 

دیگری نیز بود.
  انتخابات و جریانات سیاسی

ردای ریاست جمهوری و تب قدرت بسیاری از چهره های سیاسی را بر آن 
داشته که برخی برای نخستین بار و عده ای نیز برای چندمین بار شانس خود 
را بر ای حضور در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم در ٢8خرداد 
ماه سال جاری امتحان کنند. هر چند به قرائت عده ای عملکرد نا موفق دولت 
برخی حوزه ها به ویژه اقتصاد و معیشت مردم که موجبات نارضایتی را در 
جامعه فراهم آورده باعث شده همه برای رسیدن به کرسی رئیس جمهور 
به صف شوند و اعلام کاندیداتوری کنند. هر چند هنوز معلوم نیست کدام 
یک از ثبت نام کنندگان از مرحله نظارت  شورای نگهبان به سلامت خواهند 
گذشت و مجوز حضور در رقابت های انتخاباتی را خواهند گرفت. آنچه 
مسلم است اینکه در انتخابات پیش رو نیز مثل سایر ادورار انتخاباتی شاهد 
نقش آفرینی کاندیداها از ۳ دسته یا جریان سیاسی خواهیم بود.  به عبارت 

دیگر اصلاح طلبان، اصولگرایان و مستقلین یا اعتدالگرایان ۳ دسته ای هستند 
که در جریان انتخابات ریاست جمهوری به فعالیت و نقش آفرینی خواهند 
پرداخت. در این میان اصلاح طلبان بر آن هستند که بر خلاف ٢ دوره گذشته 
که تحت شرایط با حسن روحانی ائتلاف کردند،  این بار نه با گزینه ائتلافی 
که با گزینه ای تمام اصلاح طلب وارد عرصه شوند. هر چند هنوز کاندیدای 
اصلاح طلبی از سوی این جریان معرفی و حمایت نشده است و چهره هایی 
مثل مصطفی کواکبیان و حجت الاسلام محسن رهامی به رغم اصلاح طلب 
بودنشان مستقلا وارد عرصه انتخابات شده  اند. لذا باید منتظر بود که حدفاصل 
دو ماه آینده چه کسانی از سوی اصلاح طلبان وارد انتخابات خواهند شد. گرچه 
به نظر می رسد باید منتظر حضور احتمالی چهره هایی همچون محمدرضا 
عارف، اسحاق جهانگیری، مسعود پزشکیان، محسن هاشمی، محمد جواد 
ظریف و سید حسن خمینی بود. گرچه گزینه های دیگری نیز مثل علی اکبر 
صالحی در فضای مجازی مطرحند. در جرگه اصولگرایان اما بازی کمی فرق 
می کند و هر کس که سودای پاستور داشته یا دارد به جمع کاندیدای 1400 
اضافه می شود. چهره هایی همچون عزت ا... ضرغامی، رستم قاسمی و سعید 
محمد تا کنون اعلام حضور کرده اند و احتمالا چهره هایی مثل آیت ا... رئیسی، 
محمد باقر قالیباف، سعید جلیلی، محسن رضایی محصولی، حاجی بابایی، 

نیکزاد و... نیز اعلام حضور و ثبت نام کنند. اما آنچه مسلم است اجماع نخست 
اصولگرایان به شرط حضور روی آیت ا... رئیسی خواهد بود. هر چند نباید 
احتمال حضور احمدی نژاد را در صورت تایید صلاحیت شدن نادیده گرفت. 
از طرفی مستقلین یا اعتدالگرایان نیز در انتخابات با کاندیداهای مختلفی 
وارد شده اند و انتظار می رود در در ماه های پیش رو چهره های بیشتری از این 
طیف وارد صحنه شوند. سردار دهقان و علی مطهری چهره هایی از این دست 
هستند و انتظار می رود چهره هایی همچون علی لاریجانی نیز در ماه های 
باقی مانده به این جمع اضافه شوند. قدر مسلم جدا از لزوم ایجاد شرایط برای 
مشارکت حداکثری، حضور کاندیداهای موج ساز در انتخابات نیز می تواند به 
شور و نشاط انتخاباتی کمک کند که این معنا باید حتما مود نظر نهادهای 

مسئول  و مربوطه قرار گیرد.
  کاندیداهای جدید 

با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری کم کم از چهره های حاضر 
در این ماراتن نفس گیر رونمایی می شود. در این راستا پس از چهره هایی 
که پیش از این برای حضور در انتخابات اعلام حضور کردند، طی روزهای 
گذشته چهره های دیگری نیز از آمادگی خود برای حضور در انتخابات 
خبر دادند. سید محمد غرضی وزیر اسبق نفت در دولت دفاع مقدس، وزیر 
پست، تلگراف و تلفن در دولت سازندگی و نامزد انتخابات پیشین یکی از 
چهره هایی است که از اعلام کاندیداتوری خود با شعار ترجیح حقوق عامه 
بر حقوق خاصه خبر داده است. وی می گوید: »معتقدم حقوق مردم بر 
حقوق قوای سه گانه و صاحبان امتیاز ترجیح دارد و این ترجیح نیز مبتنی 
بر فقه شیعه است؛ با خودم قرار گذاشته ام که تا عمر دارم، از حقوق عامه 
دفاع کنم. من از سربازان انقلاب هستم و مسمایی به من نمی چسبد و 
ادعایی نیز ندارم.« محمد عباسی، وزیر ورزش و جوانان دولت دهم نیز از 
دیگر کاندیداهایی است که در یک نشست خبری اعلام کرده که کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری می شود. عباسی در دولت نهم نیز به عنوان وزیر 
تعاون نزدیک به چهار سال سکان این وزارتخانه را به عهده داشت و روابط 
صمیمی با محمود احمدی نژاد دارد. دیگر چهره ای که برای حضور در 
انتخابات اعلام حضور کرده امیرحسین قاضی زاده هاشمی، نایب رئیس 
مجلس است که  ضمن اعلام حضور اظهار داشته است: » من برای انتخابات 
ریاست جمهوری ثبت نام خواهم کرد، اگر کسی خودش را اصلح نمی داند 
نباید کاندیدا بشود. روش اداره کشور باید تغییر بکند و برنامه کاملی برای 
این مساله داریم.« باید دیدی در روزهای آتی  چه کسانی به این جمع 

خواهند پیوست.

 »آرمان ملی« از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری گزارش می کند 

احساس تکلیف برای کشور یا تب قدرت؟ 
   صف طولانی احساس تکلیف

  غرضی، عباسی  و قاضی زاده هاشمی خواستگاران جدید پاستور
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تخريب جهانگیری برای 
جلوگیری از افشاگری!

   سیاه نمایان کیهانی معاون اول را مجسمه سیاه نمایی خواندند
  دلواپسان خراسانی به جهانگیری می تازند؟

   دلواپسان می گویند: آقای معاون اول! 
سکوت کنید تا تخریب نشوید! 


